
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

третьего созыва 

 

   РЕШЕНИЕ  № 123 

  от  22 января  2018 г. 
 

 

Об установлении  коэффициента  для  определения  восстановительной  

стоимости  при  оценке облагаемых налогом  строений, помещений и 

сооружений, принадлежащих  гражданам  на  правах  собственности на 

территории сельского поселения Южное муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области 

   

 

  В соответствии с  законом  Российской  Федерации от 09.12.1991г. №  2003-1 

«О  налогах  на  имущество  физических  лиц», распоряжением  Правительства 

Российской Федерации от 12.03.1992г. № 469-р «Об оценке строений, 

принадлежащих гражданам», Постановлением Правительства Самарской области от 

16.12.2009г. № 652 «Об установлении на 2010 год коэффициента для определения 

восстановительной стоимости при оценке облагаемых налогом строений, 

помещений и сооружений, принадлежащих физическим лицам на праве 

собственности» Собрание  представителей  сельского  поселения  Южное  

муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской    области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Установить  на  2018 год  коэффициент  для  определения  восстановительной  

стоимости  при  оценке  облагаемых  налогом строений, помещений  и  сооружений, 

принадлежащих  гражданам  на  праве  собственности  в  размере  1,0.  

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете «Вести сельского поселения 

Южное». 



3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  по истечении 10 дней со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2018 г. 

 

Глава сельского поселения Южное                                   

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                           С.Г.Шикунов  

 

 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                Г.А.Журавлева   

 

 

   

 

 


